令和７年度 第１回鳳来中部地域協議会 会議録

日 時
令和７年５月９日（金）

午後７時３０分～午後８時０５分
場所

市民センターほうらい

集会室３

出席者
委員 ２１名

事務局 ５名

欠席者 １名 傍聴者 なし

議題・議事・発言等

１ あいさつ

２ 委嘱状交付【資料１】

３ 説明事項

（１）鳳来中部地域協議会のスケジュールについて【資料２】

（２）鳳来中部地域計画の推進について【資料６】

４ 協議事項

（１）会長及び副会長の選任について【資料７】

５ その他

（１）今後の日程について（案）

①第２回地域協議会

日時・場所：５月２３日（金）１９：００～（市民センターほうらい集会室３）

内   容：地域活動交付金審査会の内容について 他

②第３回地域協議会

日時・場所：６月１３日（金）１９:００～（市民センターほうらい集会室２、３）

内   容：地域活動交付金事業 採択審査会

（２）その他

①鳳来中部マイレージ事業

②こどもと家族を守る防災講座

③地域探訪健康ウォーキング

会議内容
１ あいさつ

吉林市民協働部長

２ 委嘱状交付

  代表として林良樹委員に交付。

その他の委員については、各席に事前配布。

議事に先立ち、事務局から議事録署名人として１番の林委員と２番の長嶋委員を

指名した。

３ 説明事項

  事務局より、資料に沿って⑴⑵について説明。

⑴ 鳳来中部地域協議会のスケジュールについて

 事務局より、資料に基づき説明。

 【質疑応答】

  特になし。

⑵ 鳳来中部地域計画の推進について

  事務局より、資料に基づき説明。

 【質疑応答】

  特になし。

４ 議事事項

⑴ 会長及び副会長の選任について

  事務局より、資料に基づき説明

  会長・副会長について富保地区の鈴木邦久委員より推薦があった。

  会長を「外山嗣」委員、副会長を「上野亨」委員で推薦。

  採決の結果、全員挙手で推薦のとおりに承認。

新会長あいさつ（外山嗣委員）

  あいさつ後、会長により会議を進行。

５ その他

⑴ 今後の日程について

  ・第２回地域協議会

令和７年５月２３日（金）午後７時から 市民センターほうらい 集会室３

・第３回地域協議会（地域活動交付金事業 採択審査会）

   令和７年６月１３日（金）午後７時から 市民センターほうらい 集会室２・３

  ・昨年度と同様に開催通知を送付しない運用を行う旨を事務局より説明した。

   →特に意見等は無かったため、開催通知を発送しない運用とする。

⑵ その他

  事務局より、資料に基づき説明。

①鳳来中部マイレージ事業について

  ②こどもと家族を守る防災講座

③地域探訪健康ウォーキングについて

 【質疑応答】

  ・ウォーキングについては、開始時間を早めたり、健康体操の時間短縮を行い、終

了時間を早める話があったと思うがどうか。

→ストレッチを早めるなど、できる限り正午には終了させたい。

○原田事務所長のあいさつ後、閉会。

 （終了 午後８時０５分）